آمریکا در حالی این کار را انجام داد که در اردیبهشت ۱۳۹۷ در برجام خارج شده بود و جزو طرف‌های مشارکت کننده در برجام به حساب نمی آمد و لذا نمی توانست از بندهای این توافق برای تمدید تحریم‌ها علیه ایران استفاده کند.

با این وجود، در پایان روز سی ام، دولت آمریکا در تاریخ دوشنبه ۳۱ شهریور ۱۳۹۹ (۲۱ سپتامبر ۲۰۲۰) قطعنامه‌ای از تمهیدات تحریمی جدید علیه جمهوری اسلامی ایران را با هدف تثبیت ادعای خود مبنی بر بازگشت تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران از طریق سازوکار ماشه اعلام کرد. وزارت خارجه آمریکا با صدور بیانیه‌ای، ضمن اعلام پیش‌دستانه این موضوع که تقریباً تمام تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران بازگشته است، تحریم‌های جدید را برای همه کشورهای عضو لازم‌الاجرا دانست و هرگونه تخطی از آن را نقض تعهدات بین المللی قلمداد کرد.

صدر فرمان اجرایی ۱۳۹۴۹ ترامپ

همزمان با ادعای بازگشت تحریم‌های سازمان ملل، دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در تاریخ ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۰ (۳۱ شهریور ۱۳۹۹) با صدور یک فرمان اجرایی با عنوان «مسدودسازی دارایی‌های اشخاص معین مرتبط با فعالیت‌های مربوط به تسلیحات متعارف ایران»، در هشت صفحه و ۱۲ بند، زیرساخت حقوقی لازم برای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران را برای وزارتخانه‌های خارجه، دارایی و بازرگانی این کشور فراهم کرد.